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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło nabór wniosków w programie „Infrastruktura

kultury”.

Zadania dofinansowywane w programie powinny realizować jeden cel wiodący, którym jest:

rozwój infrastruktury kultury. Dla realizacji celu programu można zrealizować działania

dotyczące rozwoju infrastruktury poprzez: 

a. wykonanie prac budowlanych; 

b. zakup wyposażenia; 

c. przygotowanie dokumentacji technicznej. 

Efektem realizacji wskazanego powyżej celu wiodącego powinno być zapewnienie optymalnych

warunków dla działalności instytucji kultury oraz innych podmiotów działających w tym

obszarze. Szeroki katalog działań, obejmujący prace budowlane, opracowywanie dokumentacji

technicznej czy zakup wyposażenia niezbędnego dla realizacji celów statutowych, daje

możliwość finansowania zadań w obszarze sprawności efektywności funkcjonowania zaplecza

materiałowo-technicznego podmiotów objętych zakresem programu.

Dla optymalnej realizacji celu programu należy tez brać pod uwagę przedstawione niżej

zagadnienia. 

1. Ze względu na zróżnicowany stan instytucji kultury oraz innych podmiotów działających

w tym obszarze, szczególnie istotne jest finansowanie zadań spójnych z planem rozwoju

danego podmiotu i przyczyniających się do zwiększenia jego potencjału

edukacyjno-animacyjnego dotyczących: poprawy stanu infrastruktury kultury

zwiększającej dostęp do oferty kulturalnej i podnoszącej jej atrakcyjność, wdrażania

nowoczesnych technologii, wzmocnienia działalności o charakterze ponadregionalnym.

Założenia programu dopuszczają finansowanie zadań o charakterze interwencyjnym,

związanych m.in. z wdrażaniem działań zapewniających podstawowe warunki niezbędne

do prowadzenia działalności, koniecznością zakończenia wieloletnich inwestycji,

likwidacją skutków zdarzeń losowych, klęsk żywiołowych. 

2. Istotnym celem programu jest zwiększenie dostępności do efektów realizowanych zadań

osobom ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 19

lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z

2022 r. poz. 2240), w tym osobom z niepełnosprawnościami. 

3. Efektem, wdrażanego w ramach programu, procesu modernizacji infrastruktury powinno

być wprowadzanie wysokich standardów działalności realizowanej przez instytucje

kultury oraz centra kultury i sztuki, stwarzanie warunków dla uczestnictwa w kulturze

różnych grup społecznych oraz dążenie do zwiększenia roli tych instytucji w przestrzeni

publicznej i wzmacniania ich znaczenia w pobudzaniu aktywności obywatelskiej.

Realizacja zadania, w zakresie objętym dofinansowaniem ze środków finansowych ministra,

odbywa się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w następujących terminach:

zadania 1-roczne: 01.01.2025 r. - 31.12.2025 r.



zadania 2-letnie: 01.01.2025 r. - 31.12.2026 r.

zadania 3-letnie: 01.01.2025 r. - 31.12.2027 r.

Wnioski mogą składać:

z sektora finansów publicznych:

państwowe instytucje kultury w tym instytucje współprowadzone przez ministra i

JST wpisane w rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem jest

minister

samorządowe instytucje kultury w tym instytucje współprowadzone przez

ministra i JST wpisane w rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem

jest minister z wyłączeniem: 

domów kultury, ośrodków kultury, centrów kultury i sztuki;  

bibliotek posiadających status samorządowej instytucji kultury, w skład

których wchodzą domy kultury, ośrodki kultury, centra kultury i sztuki; 

gminnych bibliotek publicznych będących samodzielnymi instytucjami

kultury oraz gminnych instytucji kultury, w skład których wchodzą

wyodrębnione organizacyjnie biblioteki publiczne, dla których organem

założycielskim jest odpowiednio: gmina wiejska i gmina miejsko-wiejska

bez ograniczenia liczby mieszkańców oraz gmina miejska do 100 tys.

mieszkańców

jednostki samorządu terytorialnego z wyłączeniem: 

JST jako organów prowadzących dla: domów kultury, ośrodków kultury,

centrów kultury i sztuki;

JST jako organów prowadzących dla: bibliotek, w skład których wchodzą

domy kultury, ośrodki kultury, centra kultury i sztuki; 

JST jako organów prowadzących gminne biblioteki publiczne będące

samodzielnymi instytucjami kultury oraz gminne instytucje kultury, w

skład których wchodzą wyodrębnione organizacyjnie biblioteki publiczne,

dla których organem założycielskim jest odpowiednio: gmina wiejska i

gmina miejsko-wiejska bez ograniczenia liczby mieszkańców oraz gmina

miejska do 100 tys. mieszkańców

spoza sektora finansów publicznych:

organizacje pozarządowe 

kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne.

Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie 1 wniosek w programie, do limitu są wliczane

wnioski, które uzyskały środki finansowe ministra w trybie wieloletnim w roku 2023 i 2024.

Na konkurs przeznaczono 35 800 000 zł, zgodnie z następującym podziałem:

zobowiązania z lat 2023-2024: 4 013 000 zł

limit wydatków w etapie konkursowym: 26 417 000 zł

limit środków z rezerwy ministra: 5 370 000 zł.

Preferowany maksymalny udział środków MKiDN w budżecie zadania wynosi 80%. Podstawowe

limity dla wnioskowanej kwoty ze środków MKIDN (minimalny/maksymalny) wynosi od 50 000



zł do 700 000 zł.

Termin składania wniosków upływa 16 grudnia 2024 r.

Informacje telefoniczne dotyczące programu są udzielane w godzinach 10:00 – 14:00 przez

następujące osoby:

Maciej Opiłowski – tel. (22) 829 32 93, mopilowski@kultura.gov.pl

Paweł Stułka – tel. (22) 829 32 92, pstulka@kultura.gov.pl

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/kultura/infrastruktura-kultury-2025
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